
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 9 «ОЛЕНЕНОК»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

 
ПРИКАЗ 

от  09 января 2024 года № 17 

 

ст-ца Староминская 

 

 
О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 9 «Олененок»            муниципального образования 

Староминский район 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях 

обеспечения антитеррористической защищенности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 9 

«Олененок» муниципального образования Староминский район (далее – 

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности и охраны  МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» на 2024 год 

(приложение № 1). 

         2. Утвердить план мероприятий в МБДОУ «ДС №9» по 

противодействию терроризму и предупреждению террористических актов в 

2024  учебном году (приложение № 2). 

         3.  Утвердить План проведения учений и тренировок по отработке 

действий в условиях угрозы совершения или при условном совершении 

террористического акта на объекте (территории), связанных с эвакуацией 

обучающихся и персонала из помещений и зданий, которым угрожает 

опасность, а также обучением их способам индивидуальной и коллективной 

защиты (приложение № 3). 

          4. Утвердить План проведения инструктажа и практических занятий по 

отработке действий при совершении (угрозе совершения) террористического 

акта (приложение № 4). 

         5.Утвердить     форму журнала регистрации инструктажа по 

антитеррористической безопасности в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» 



(приложение № 5). 

          6.Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ «ДС № 9 

«Олененок» при получении сообщения об угрозе проведения 

террористического акта (приложение № 6). 

        7.Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ « ДС № 9 

«Олененок» при попытке вооруженного проникновения на территорию                

МБДОУ и проникновение вооруженных лиц (приложение № 7). 

    8. Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ «ДС № 9 

«Олененок» при обнаружении на территории МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» 

или в непосредственной близости от него предмета, похожего на взрывное 

устройство (приложение № 8). 

        9. Утвердить Инструкцию  по действиям работников МБДОУ «ДС № 9 

«Олененок» при получении по телефону сообщения об угрозе 

минирования  МБДОУ (приложение № 9 ). 

        10. Утвердить Инструкцию  по действиям работников МБДОУ «ДС № 9 

«Олененок» при захвате заложников на территории МБДОУ «ДС 

№ 9 «Олененок» (приложение № 10 ). 

           11. Утвердить Инструкцию по действиям работников МБДОУ «ДС № 9 

«Олененок» при совершении на территории МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» 

взрыва, поджога или другой крупной ЧС (приложение № 11). 

           12.  Утвердить памятки по действиям при террористическом акте 

(приложение № 12). 

           13. Установить пропускной режим в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» в 

соответствии с Положением об организации пропускного и внутриобъектового 

режимов МБДОУ «ДС № 9 «Олененок». 

            14. Косьмина С.А., старшему воспитателю, ответственному за 

обеспечение антитеррористической защищенности в МБДОУ «ДС № 9 

«Олененок»:  

           осуществлять комплекс мер, направленных на выполнение требований к 

антитеррористической защищенности МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» в 

соответствии с утвержденными приказом МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» 

должностными обязанностями ответственного за обеспечение 

антитеррористической защищенности в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»; 

           осуществлять проведение инструктажей и практических занятий по 

действиям при совершении (угрозе совершения) террористического акта в 

соответствии с утвержденным приказом МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» Планом 

проведения инструктажа и практических занятий по отработке действий при 

совершении (угрозе совершения) террористического акта. 

          15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая                                                                       С. Н. Марушко 


		2024-01-09T11:21:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ОЛЕНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




